
9. EUROPEAN MUSIC WORKSHOPS

31. Juli – 06. August 2017, Le Kleebach, 68140 Munster, Frankreich

Anmeldung und Bezahlung
Der Preis für die European Music Workshops 2017 (6 Übernachtungen, 5 
Unterrichtstage) beträgt €750,- pro Person, zahlbar im voraus (EZ-Zuschlag €20,- 
pro Nacht, d.h. insgesamt €870 pro Person). Diese Summe beinhaltet alle 
Kursgebühren, Teilnahme an den Sessions und Einlass zum Konzert, sowie 
Unterkunft und Vollpension in der Maison du Kleebach. Anmeldungen bedürfen der 
Schriftform. Die Anmeldung ist erst nach Eingang der gesamten Gebühr verbindlich, 
dies muss bis zum spätestens 03. Juli 2017 erfolgen.

Stornierung
Bei Stornierung bis zu vier Wochen vor Beginn vom Kurs, d.h. bis 03. Juli 2017, wird 
die gesamte Gebühr erstattet, abzgl. eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von 5%. 

Bei Stornierung bis zu einer Woche vor Beginn vom Kurs, d.h. bis 24. Juli 2017, wird 
50% der Gesamtgebühr erstattet.  

Bei Stornierung weniger als eine Woche vor Beginn, d.h. nach 24. Juli 2017 2016, 
wird die Gesamtgebühr nicht mehr erstattet.

Anzahl der Studenten - Die Teilnehmerzahl wird auf maximal 25 Studenten pro 
Kurs (Mundharmonika, Perkussion) sowie 20 Studenten (Gitarre, Gesang) begrenzt, 
um eine optimale Lernsituation zu gewährleisten.

Allgemeine Informationen - Ankunft und Registrierung finden ab 14.00 Uhr am 
Montag, 31. Juli 2017 statt. Das Event beginnt mit einer Begrüßung gegen 17.00 
Uhr, gefolgt von einem informellen Zusammenkunft am Abend, um einander 
kennenzulernen. Die Kurse beginnen am Dienstag, 01. August 2017 und bieten vier 
(4) Stunden Unterricht täglich, darunter auch die Möglichkeit, Übungseinheiten nach 
eigener Wahl unter Aufsicht der Dozenten zu gestalten. Abends wird es reichlich 
Gelegenheit für Sessions sowie Band Coaching geben, entweder draussen bei gutem 
Wetter oder in den vorhandenen Räumlichkeiten. Die Kurse gehen mit einem 
öffentlichen Konzert am Abend von Samstag, 05. August 2017 zu Ende. Die erste 
Hälfte vom Konzert wird von den Studenten gestaltet und aufgeführt, nach der 
Pause spielen dann die Dozenten. Die Abreise ist für 10.00 am Sonntag, 06. August 
2017 terminiert.



ANMELDEFORMULAR (Bitte alle Felder in Blockschrift ausfüllen)

Name:______________________________________________

Vorname:___________________________________________

Strasse:_____________________________________________ 

PLZ, Stadt:___________________________________________ 

Land:________________________________________________ 

Telefon:______________________________________________ 

E-Mail:_______________________________________________ 

Vegetarier/in: Ja / Nein

Ich melde mich für folgenden Workshop an (Instrument, Name des Dozenten: 

_____________________________________________________

Ich werde die Gebühr von € 750,- (€ 870,- für ein Einzelzimmer) innerhalb der 
nächsten zwei Wochen an folgende Bankkonto überweisen:

European Music Workshops
Account owner / Kontoinhaber: Robert Koch
Bank: CCM Bartholdi 68.000 Colmar (Frankreich)
Konto-Nummer: 000 200 252 40
Bank Code: 10278
IBAN: FR76 1027 8032 0000 0200 2524 049
BIC: CMCIFR2A

Etwaige Bankgebühren gehen zu meinen Kosten.

Ich werde nach Zahlung der Gebühr eine Bestätigung meiner Anmeldung sowie eine 
Quittung erhalten. Ich verstehe, daß diese Abmachung bindend ist und daß meine 
Anmeldung erst nach Eingang der gesamten Kursgebühr auf das EMW Bankkonto 
bestätigt wird.

Ort / Datum / Unterschrift 

___________________________________________________________

Dieses Formular bitte ausdrücken, vollständig ausfüllen, unterschreiben und per 
Post oder als Scan per e-Mail an folgende Adresse schicken:

European Music Workshops, Robert Koch
37, rue Wineck – 68230 Katzenthal (Frankreich)
rok68@free.fr
Telefon: (+33) (0)6.51.54.55.25


